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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga kryetari né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér Prokurim
Publik t&€ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin
05/ L-092, n& pérbérje z. Nuhi Pagarizi— Kryetar, z. Blerim Dina - Referues, z. Goran Milenkovié, - Anétar,
duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar nga operatori ekonomik: “Hidroing-DK”shpk-Prishtiné, kundér
njoftimit pér poentim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Konkurs projektimi pér hartimin e
projektit pér konservimin dhe adaptimin e ndértesés se ish-Kadastrat Prishtiné” me numér t& prokurimit:
616-18-4389-2-2-3-1 iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) KK-Prishting , mé& datén 11.10.2018 mori

kété:

VENDIM

L. APROVOHET, si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik “Hidroing-DK”shpk-Prishtiné lidhur me

aktivitetin e prokurimit me titull: “Konkurs projektimi pér hartimin e projektit pér konservimin dhe

adaptimin e ndértesés se ish- Kadastrat Prishting” iniciuar nga Autoriteti Kontraktues AK - KK-Prishtiné .

II. ANULOHET, njoftimi pér poentim i jurisé profesionale, lidhur me aktivitetin t& prokurimit me titull
“Konkurs projektimi pér hartimin e projektit pér konservimin dhe adaptimin e ndértesés se ish-Kadastrat

Prishtiné” dhe 1énda kthehet né Ri vlerésim.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér té gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.
I'V. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozitave ligjore t& nenit 23.9

dhe 131 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-
237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V. Me qgené se ankesa e operatorit ekonomik ankues: “Hidroing-DK*shpk-Prishting aprovohet si e bazuar, i

b&het kthimi i tarifés sé ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues & konform nenit 33 pika 6 t& rregullores s& punés s¢ OSHP-sg,
n¢ afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& bejé kérkese pér kthim & sigurimit t& ankesés, né t& kundértén ju

béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné n& Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

AR SYETIM

Njoftimi pér kontraté né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit &shté béré me dt: 18.06.2018

Hapja e ofertave &shté béré me dt: 30.07.2018

Kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés lidhur me kété aktivitetit t& prokurimit, operatori ekonomik

“Hidroing-DK”shpk-Prishtiné me dt: 23.08.2018, ka béré kérkesé pér rishqyrtim tek autoriteti kontraktues.

Autoriteti Kontraktues me datén 27.08.2018 ka marré vendim qé t€ refuzohet kérkesa pér rishqyrtim e OE:

“Hidroing-DK”shpk-Prishtiné si t& pa bazuar.

Operatori ekonomik ankues: “Hidroing-DK”shpk-Prishting si palé e pa kénaqur, ka deponuar ankes& né
OSHP, me 09.09.2018 me nr. 465 / 18, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Konkurs projektimi pér hartimin e projektit pér konservimin dhe adaptimin e ndértesés
se ish-Kadastrat Prishting” t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) “KK-Prishting ”, duke pretenduar se

Jjané shkelur dispozitat.

° Autoriteti kontraktues ka vepruar n& kundérshtim me nenin 7,59,80 t& Ligjit pér Prokurimin Publik

t€ Republikés sé Kosovés

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-sé me daté: 25.09.2018 ka autorizuar
ekspertin shqyrtues profesional t& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshméring e t& gjitha pretendimeve t&

palés ankimore.

Eksperti Shqyrtues profesional né raportin e dt: 04.10.2018, lidhur me pretendimin ankimore te OE ankues:
“Hidroing-DK”shpk-Prishtiné né finalizim te analizimit dhe shqyrtimit te kétij aktiviteti te prokurimit,
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konstaton si né vijim:

Autoriteti Kontraktues - KK - Prishting, gjaté kétij aktiviteti t& prokurimit ka zbatuar proceduré t€ hapur, lloji
i kontratés &shté shérbim, vieré e mesme konkurs projektim:

Lidhur me pretendimet e OE ankues, ku thoté se AK ka béré shkelje t& LPP-s&, konkretisht nenin 7, Barazia
né trajtim jo/diskriminim, nenin 59, Ekzaminimin, Vler&simin dhe Krahasimin i Tenderéve, si dhe nenin 80,
Pérbérja dhe Vendimet e Jurisé.. Ekspertja shqyrtuese - teknike sqaron: Pala me Nr.2609 e konteston
vlerésimin e jurisg, pér piket maksimale te dhéna kodit nr. 1209 pér kundér faktit qe ne propozimin e kétij
projekti (1209) mungon Koncepti Hapésinor | zgjidhjes. Pra projekti nr.1209, nuk merret fare me trajtimin e
objekteve pér rreth dhe térésive tjera urbane, ashtu si¢ shkruan ne kété kriter vlerésimi. Ne pretendimin nr. 1
Pala me Nr.2609, ka te drejte, projekti nr.1209 nuk trajton Konceptin Hapésinor te zgjidhjes (trajtimin e
objekteve pér rreth dhe te risive tjera urbane) 11. KRITERET VLERESUESEI. Kriteri hapésinor pérfshiné:-
Konceptin hapésinor te zgjidhjes- Raporti ne mes te pieséve dhe te resisé hap&sinore - Vlerat arkitektonike -

Kualiteti I hapésirés - Racionaliteti inxhinierik dhe realizimi Teknik. Ky pretendim &shté i bazuar

Pala me Nr.2609 konteston vlerésimin e jurisé pér piket maksimale te dhéna OE me Nr.1209. Projekti
nr.1209 ne propozimin e tyre nuk ofrojné zgjidhjen Open Space, e kérkuar nga Autoriteti Kontraktues. Pér
pos késaj, zgjidhje e tyre &shté edhe ne kundérshtim me standardet dhe parametrat e projektimit. Ne k&té
pretendim nr.2 Pala me Nr.2609 nuk ka te drejte, pér shkak se ne 5. Detyrén Projektuese tek 5.1 Kérkesat
Specifikat Dizajnimit ne piken e 7 thoté: Ne pamundésité e hapjes se tere hapésirés, atshers aplikuesit

udh&zohen te propozojné organizime alternative. Ky pretendim nuk &sht& mjaftueshme i bazuar.

Pala me Nr.2609 pretendon se OE(1209) ne paragrafin 5/pika 1.2 PARTERI DHE QASJA E NDERTESES,
e pérshkruan parterin e ngushtéve hyrjes ne objekt por jo edhe até te aférm apo me te gjere, pra nuk merret as
me kiosqet as me gjelbérim dhe rregullimin e hapésirés pér rreth qe &shté kérkesé kryesore e detyrés
projektuese. Ne pretendimin nr.3; Pala me Nr.2609 ka te drejte. se ne 5. Detyrén Projektuese tek Ne 5.3
kérkesat tjera / pérmbajtja e projektit Pika 5. Zgjidhja urbanistik-arkitektonike e kompleksit me parter, na
udhé&zon se duhet trajtuar edhe zonén rreth objektit ne fjale. Ky pretendim &shté i bazuar.

Pala me Nr.2609 pretendon se OE(1209) ,ne paragrafin 5- pershkrimi i projekt propozimit, ne piken 1.2
parteri dhe qasja ne ndértese, parasheh 11 parkingje ne bérthamat e dy ndértesave historike, pa bere analize
se si do te ndikoj parkingu ne lokacioni dhe ne hapésirén e gjelbéruar publikuesi dhe nuk e pérfill largimin e
parkingjeve e qe &shté kérkesé e detyrés projektuese, Projekti nr.1209 zhvendos stacionin e autobusit nga
ndértesa e ish Kadastrat p&r ballé shkollgs se pare shqipe-me afér rrethit ekzistues. Kjo zhvendosje, jo ge nuk
ofron zgjidhjen e kérkuar nga komuna, por ngarkon edhe me shume komunikacionin duke shkaktuar kaos ne
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rrethin ekzistues dhe degradon objektin fqinje-Shkollén e pare Shqipe ne Prishtine.(shiko 1209, pjesa
grafike: Baza Pérdheses)

Ne pretendimin nr.4; Pala me Nr. 2609 te drejte. Ne5. Detyrén Projektuese /5.2 Kérkesat Kryesore/Qasja
ceket “Pér shkak te mungesés se hapésirave pér parking, ky duhet ofruar diku tjetér, mundésisht afér zonés

historike ne qytet” Ky pretendim &shté i bazuar

Pala me Nr.2609 pretendon se Projekti nr.1209, I mungojné detajet qe jan& kérkuar ne piken 9 Detajet
karakteri stike arkitektonike te Pérmbajtjes se projektit. Gjithashtu Projekti nr.1209 nuk ka prezantuar as
rrethinat e ndértesés ge &shté kérkuar ne piken 10-Perspektiva e ndértesés me rrethine. Ju mungon kérkesa
nr.11 Fotografi — perspektiva te enterierit te propozuar me detaje. Gjithashtu mungon edhe pika 12 e
Pérmbajtjes se Projektit: Paramasa dhe Parallogarit pér implementimin e punéve me specifikimin e

materialeve dhe tekniken e punimeve.

Ne pretendimin nr.5 ka te drejte. Ne pérmbajtjen e projektit/ Plani I konservimit dhe adaptimit te ndértesés se
Ish Kadastrat t¢ Komunés se Prishtinés duhet te pérmbajé: 9. Detajet karakteristike arkitektonike - 10.
Perspektiven e ndértesés me rrethine -11. Fotografi — perspektivat e enterierit te propozuar me detaje- 12.

Paramasa dhe parallogarit pér implementimin e punéve. Andaj ky pretendim &shté i bazuar

Pala me Nr.2609 pretendon se Projekti Nr.1209 nuk e arsyeton ekonomikisht e as funksionalisht ndryshimin
e vertikaleve te tualeteve duke shkaktuar kosto shtese te pa nevojshme. Shiko vizatimin 04,Baza Katit. Ky

pretendim &shté pjesérisht i bazuar.

Pala pretendon se Projekti nr.1209 ne paragrafin 5- pérshkrimi i projekt propozimit,ne piken 1.2 parteri dhe
qasja ne ndértesé parasheh 11 parkingje ne bérthama te dy ndértesave historike pa bere analize se si do te
ndikoj parkingu ne lokacion dhe ne hapésirén e gjelbéruar publike si dhe nuk e pérfill largimin e parkingjeve
qe &shté kérkesé edhe e detyrés projektuese. Projekti Nr.1209 zhvendos stacionin e autobusit nga ndértesa e
ish Kadastrat pérball Shkollés se Pare Shqipe dhe ngarkon edhe me shume komunikacionin ne térési duke

shkaktuar kaos ne rrethin ekzistues.
Ne pretendimin nr.7 Pala ka te drejte. Ne 5. detyrén projektuese /5.2 kérkesat kryesore ceket “Pér shkak te

munges€s se hapésirave pér parking, ky duhet ofruar diku tjetér, mundésisht afSr zonés historike ne qytet”

Edhe ky pretendim é&shté i bazuar.
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Gjaté analizimit dhe shqyrtimit t& procesit t& prokurimit, ekspertja shqyrtuese sqaron se AK- KK-Prishting,
NUK ka respektuar né tersi nenet: 7, 59, 80, t& Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, t&

amandamentuar, dispozita q& kané t& b&jn& me ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin e tenderit.

Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, ekspertét shqyrtues i propozojné panelit shqyrtues q& ankesa e
OE "Hidroing -DK" - Prishting, t& aprovohet e bazuar (pér arsyet g€ u cekén né pretendimet e larté shénuar),

propozojmé qé lénda t€ kthehet né Rivierésim, dhe t& respektohen né tersi dispozitat e LPP-s&.

Operatori Ekonomik ankues pérmes parashtresés me shkrim t& datés: 05.10.2018 ka njoftuar Panelin

shqyrtues se pajtohet me raportin e ekspertit shqyrtues.

Autoriteti kontraktues pérmes parashtresés me shkrim té datés: 05. 10.2018, ka njoftuar Panelin shqyrtues se

nuk pajtohet mé raportin e ekspertit shqyrtues.

N& seancén e shqyrtimit kryesor t& datés 11.10.2018, ku kang qené prezent paneli shqyrtuesi, pérfaqésuesi i
OE ankues, pérfaqésuesi i autoritetit kontraktues,Eksperti shqyrtues-teknik, ku shqyrtuan shkresat e léndés
duke e béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga:
autorizimi i inicimit t€ aktivitetit t& prokurimit, njoftimi pér kontraté, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i

ekspertit shqyrtues, parashtresat e paléve né proceduré.

Gjaté prezantimit né seancé pérfagésuesi i OE ankues znj.Morina deklaroj: Pretendimet tona i kemi bere
gjate kérkesés né OSHP,qéndroj prapa anekses tone,ekspertet kane sqarua ne ekspertiz€, uné e sqaroj piken
2,ne si operator ekonomik e kemi pranuar keté detyre,ne kemi tentuar gjate procesit. nése ju referohemi
pikes 5.1 kérkesa specifike ,nénpika 7 kati i pare te pérdoret pér zyra administrative pér 20 punétor me
mundg&si ge 5 punétor shtesé te pérkohshme te kené mundési te sistemohen kurse pér pjesét tjera ambienti te
jete i hapur,kur kérkesat jang diskutabile pér kundér faktit qe hapésirat e hapura, ne prapé vlerésohemi me
piken minimale.

Ne raste te tilla ne prokurim kompanité konceptet e tilla me manggsi jané diskualifikua,pra kérkesa i takon

Komungs por me gjitha kéto shkelje te ligjit,nuk e di nése koncept i tillé meriton te vierssohet tutje.

Gjaté prezantimit ne seancé pérfaqésuesi i AK-sé z.Sallahu deklaroj: KK-Prishtina ka bére vlerésimin ne
baze te nenit 80 t& LPP-sé&me ¢’rast me datén 27.08.2018 kemi marr vendim ne baze te kérkesd pér

rishqyrtim,kemi théne te gjitha sqarimet e shkelura né pretendime ,me lejoni te laboroj se komisioni te jete
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mos i shfaqurite mos publikohet,anétaret e komisionit kane dhéne vlerésimit,projekti 2607 kryesuesja e
komisionit vleréson se ka vérejtje te organizimi te administratés, trajtimi i materialit,trajtimi i stacionit te
autobuséve ,pér info pointi thoté se gasje ka vetém ne rrugén x. AK- né baze te pikés 4 pika 80 me gené se
juria nuk ka gene ne baze te komunés,dhe krejt ne fund mendojmé se AK ka respektuar nenin 7,49,68. keté e

ka vlergsuar edhe komisioni i jashtém

Gjaté prezantimit né seancé eksperti shqyrtues teknik znj.Krasniqi deklaroj: OE ka paraqgit disa
pretendime,ne detyrén tenderuese jané& paraqit kérkesa ge duhet te respektuar sipas rregullave te
projektimi,ne pretendimin 1 thoté OE- i mungon koncepti hapésinor i zgjedhjes,i cili &shté i kérkuar sipas
tenderit dhe sipas analiz&s &shté bere krahasimi dhe ky ka gene pretendim te bazuar,pretendimi nr 2. Nuk
&shté pretendim i bazuar,ne pamundési te hapjes se tere hapésirés,mundet te Ju pélgej me shume sipas
hapésirés,Pretendimi nr 3, partneri dhe qasja e ndértesés pérshkruan partnerin e hyrjes ne objekt por jo edhe
ata te aférm ,pra nuk merret as me gjelbérimin dhe rregullimin e hapé&sirés qe &shté kérkesé kryesore. Pra
pretendim i bazuar.

Pretendimi 6 ankuesi pretendon se OE qe ka marr pike maksimale ka bere njé zgjidhje pér vertikalet e
sanitareve,gjé qe rrit edhe koston e renovimit,ky pretendim &shté pjesérisht i bazuar. sepse ne nuk e dimé
saktésisht hap&sirén e objektit. Pretendimi 7. pretendimi 7 lidhet me pretendimin nr 4. Njé zgjedhje ge e ka

bere fituesi,ka ofrua parkingun ne oborr te trashégimin kulturore kurse ne detyrén &shté te jete diku né qytet.

Ne pyetjen e anétari t& panelit se prej cilés fazé te kthehet né rivlerésim sipas jush?

Ne pérgjigje Eksperti shqyrtues deklaroj:mendoj ge ky aktivitet i prokurimit duhet te kthehet prej pikés 0.

Ne fjalén pérfundimtare pérfaqésuesi i OE ankues deklaroj: Kérkoj qe Iénda te kthehet né rivlesim pra n&
fazén 0 sepse objekti kérkon specifikim me te vegante,vlerésimi i koncepteve te tilla kérkon inxhinier né

trashégimin kulturore.

Ne fjalén pérfundimtare pérfagésuesi i AK-s& deklaroj: Lidhur me pretendimin e ekspertit,ne i kemi cek te
gjitha pikat,gjitha kéto pretendime kane qgené te njohura pér AK me gjithat projekti me kodin 1209 ka marr

pike maksimale,ndérsa projekti 2607,kérkoj te mbetet né fuqi vendimi i AK-sé&.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& lénd&s, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& OE ankues,
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shqyrtues teknik, deklarimit te paléve né
proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor, Lidhur me

pretendimet e OE ankues, ku thot& se AK ka béré shkelje t& LPP-s¢, konkretisht nenin 7, Barazia né& trajtim
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jo/diskriminim, nenin 59, Ekzaminimin, Vler&simin dhe Krahasimin i Tenderéve, si dhe nenin 80, Pérbérja
dhe Vendimet e Jurisé. Paneli shqyrtues duke u bazuar né& vlerésimin e Ekspertes shqyrtuese - teknike
sqaron: Pala me Nr.2609 e konteston vler&simin e jurisé, pér piket maksimale te dhéna kodit nr. 1209 pér
kundér faktit qe ne propozimin e kétij projekti (1209) mungon Koncepti Hapésinor I zgjidhjes. Pra projekti
nr.1209, nuk merret fare me trajtimin e objekteve pér rreth dhe térésive tjera urbane, ashtu si¢ shkruan ne
kété kriter vler&simi. Ne pretendimin nr.1 Pala me Nr.2609, ka te drejte, projekti nr.1209 nuk trajton
Konceptin Hapésinor te zgjidhjes (trajtimin e objekteve pér rreth dhe te risive tjera urbane) 11. KRITERET
VLERESUESEL. Kriteri hapésinor pérfshiné:- Konceptin hapésinor te zgjidhjes- Raporti ne mes te
pjeséve dhe te resisé hapésinore - Vlerat arkitektonike - Kualiteti I hapg&sirés - Racionaliteti inxhinierik dhe

realizimi Teknik. Ky pretendim &shté i bazuar

Lidhur me pretendimin e palés ankuese me Nr.2609 ku konteston vlerésimin e Juris€ pér piket maksimale te
dhéna OE me Nr.1209. Projekti nr.1209 ne propozimin e tyre nuk ofrojné zgjidhjen Open Space, e kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues. Pér pos késaj, zgjidhje e tyre €shté edhe ne kundérshtim me standardet dhe
parametrat e projektimit. Paneli shqyrtues duke u bazuar ne sqarimet e ekspertit teknik konstaton se ne kété
pretendim nr.2 Pala me Nr.2609 nuk ka te drejte, pér shkak se ne 5. Detyrén Projektuese tek 5.1 Kérkesat
Specifikat Dizajnimit ne piken e 7 thoté: Ne pamundésité e hapjes se tere hapésirés, atgheré aplikuesit

udhézohen te propozojné organizime alternative. Ky pretendim nuk &shté mjaftueshme i bazuar.

Lidhur me pretendimin e palés ankuese me Nr.2609 , ku pretendon se OE(1209) ne paragrafin S/pika 1.2
PARTERI DHE QASJA E NDERTESES, e pérshkruan parterin e ngushtéve hyrjes ne objekt por jo edhe até
te aférm apo me te gjere, pra nuk merret as me kiosqet as me gjelbérim dhe rregullimin e hapésirés pér rreth
qe &shté kérkesé kryesore e detyrés projektuese. Paneli shqyrtues duke u bazuar edhe ne konstatimet e
ekspertes teknike vleréson se ky pretendim &shté i géndrueshme sepse ne 5. Detyrén Projektuese tek Ne 5.3
kérkesat tjera / pérmbajtja e projektit Pika 5. Zgjidhja urbanistik-arkitektonike e kompleksit me parter, na

udh&zon se duhet trajtuar edhe zonén rreth objektit ne fjale. Andaj ky pretendim &shté i bazuar.

Sa i parkete pretendimit te palés ankuese me Nr.2609, ku pretendon se OE(1209) ,ne paragrafin 5-
pérshkrimi i projekt propozimit, ne piken 1.2 parteri dhe qasja ne ndértese, parasheh 11 parkingje ne
bérthamat e dy ndértesave historike, pa bere analize se si do te ndikoj parkingu ne lokacioni dhe ne hapésirén
e gjelbéruar publikuesi dhe nuk e pérfill largimin e parkingjeve e ge &shté kérkesé e detyrés projektuese,
Projekti nr.1209 zhvendos stacionin e autobusit nga ndértesa e ish Kadastrat pér ballé shkollés se pare

shqipe-me afér rrethit ekzistues. Kjo zhvendosje, jo ge nuk ofron zgjidhjen e kérkuar nga komuna, por
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ngarkon edhe me shume komunikacionin duke shkaktuar kaos ne rrethin ekzistues dhe degradon objektin

fqinje-Shkollén e pare Shqipe ne Prishtine.(shiko 1209, pjesa grafike: Baza Pérdheses).

Paneli shqyrtues duke u bazuar né konstatimet e ekspertit teknik konsideron se ne pretendimin nr.4; Pala me
Nr. 2609 ka te drejte. Ne5. Detyrén Projektuese /5.2 Kérkesat Kryesore/Qasja ceket “Pér shkak te mungesés
se hapésirave pér parking, ky duhet ofruar diku tjetér, mundésisht afér zonés historike ne qytet” Ky

pretendim &shté i bazuar

Sa i pérket pretendimit te palés ankuese me Nr.2609, ku pretendon se Projekti nr.1209, I mungojné detajet
qe jané kérkuar ne piken 9 Detajet karakteristike arkitektonike te Pérmbajtjes se projektit. Gjithashtu Projekti
nr.1209 nuk ka prezantuar as rrethinat e ndértesés qe &shté kérkuar ne piken 10-Perspektiva e ndértesés me
rrethine. Ju mungon kérkesa nr.11 Fotografi — perspektiva te enterierit te propozuar me detaje. Gjithashtu
mungon edhe pika 12 e Pérmbajtjes se Projektit: Paramasa dhe Parallogarit pér implementimin e punéve me

specifikimin e materialeve dhe tekniken e punimeve.

Paneli shqyrtues duke u bazuar né konstatimet e ekspertit teknik konsideron se ne pretendimin nr.5 pala
ankuese ka te drejte. Ne pérmbajtjen e projektit/ Plani I konservimit dhe adaptimit te ndértesés se Ish
Kadastrat te Komunés se Prishtinés duhet te pérmbajé: 9. Detajet karakteristike arkitektonike - 10.
Perspektiven e ndértesés me rrethine -11. Fotografi — perspektivat e enterierit te propozuar me detaje- 12.

Paramasa dhe parallogarit pér implementimin e punéve. Andaj ky pretendim &shté i bazuar

Sa i pérket pretendimit te palés ankuese me Nr.2609, ku pretendon se Projekti Nr.1209 nuk e arsyeton
ekonomikisht e as funksionalisht ndryshimin e vertikaleve te tualeteve duke shkaktuar kosto shtese te pa
nevojshme. Shiko vizatimin 04,Baza Katit. Paneli shqyrtues bazuar ne sqarimet e dhéna nga eksperti teknik

konstaton se ky pretendim &shté pjesérisht i bazuar.

Sa i pérket pretendimit te palés ankuese se Projekti nr.1209 né& paragrafin 5- pérshkrimi i projekt
propozimit,n& piken 1.2 parteri dhe gasja ne ndértes parasheh 11 parkingje ne bérthama te dy ndértesave
historike pa bere analize se si do te ndikoj parkingu ne lokacion dhe ne hapésirén e gjelbéruar publike si dhe
nuk e pérfill largimin e parkingjeve qe &shté kérkesé edhe e detyrés projektuese. Paneli shqyrtues duke u
bazuar né konstatimet e ekspertit teknik konstaton se Projekti Nr.1209 zhvendos stacionin e autobusit nga
ndértesa e ish Kadastrat pérball Shkollés se Pare Shqipe dhe ngarkon edhe me shume komunikacionin ne

t€rési duke shkaktuar kaos ne rrethin ekzistues.
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Andaj Ne pretendimin nr.7 Pala ka te drejte. Ne 5. detyrén projektuese /5.2 kérkesat kryesore ceket “Pér
shkak te mungesés se hapésirave pér parking, ky duhet ofruar diku tjetér, mundésisht afér zonés historike ne

qytet” Edhe ky pretendim &shté i bazuar.

Paneli shqyrtues konstaton se ne aktivitetin e prokurimit né fjalé AK- KK-Prishting, nuk ka respektuar né
tersi nenet: 7, 59, 80, t& Ligjit nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, t& amandamentuar, dispozita

q€ kang t€ b&jné me ekzaminimin, vierésimin dhe krahasimin e tenderit.

Gjithashtu paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues né& kats aktivitet t& prokurimit duhet ta keté ng
konsideraté edhe nenin 1 t& LPP-sg, pasi q& dihet se qéllimi i kétij ligji &shté t& sigurojé ményrén mé efikase,
mé transparente dhe mé t& drejté t& shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha

fondeve dhe burimeve té tjera t& autoriteteve kontraktuese né Kosové.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar n& provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né diapozitiv t& kétij vendimi.

Ve & * R§ PL :
KESHILLE JURIDIKE: /D« ORGA Mg /.\

Kundér kétij vendimi nuk &shts e lejuar ankesa,

por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i

drejtohet Gjykatés themelore-Departamentit pér > ]
¢&shtje Administrative p&r kompensim démi ne 41
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit . .'A‘"'»-;;_'_}_ A

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK —KK-Prishting

Ix1 OE- “Hidroing-DK”shpk-Prishtin&
1x1 Arkivés s&¢ OSHP-sé;

I1x1 Pér publikim né web- fage t& OSHP-sé&.
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